
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

естественных наук

В целях совершенствования и развития научно-исследовательской и 
образовательной деятельности в области естественных наук и реализации 
программы стратегического развития ФГБОУ ВПО «Северо-Осетинский 
государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова» на 2012-2021 гг.

1. Создать Научно-образовательный центр естественных наук (НОЦ).
2. Директором НОЦ назначить Н.И. Цидаеву.
3. Директору НОЦ Н.И. Цидаевой разработать и представить на 

рассмотрение ученого совета Положение о НОЦ.
4. Начальнику планово-экономического отдела С.Ф. Дзагоеву внести 

соответствующие изменения в штатное расписание.
5. Для выработки стратегии развития и решения важнейших вопросов 

деятельности НОЦ создать Совет НОЦ в следующем составе: Т.Т. Камболов - 
первый проректор по научной работе и развитию (председатель), A.JI. Калабеков - 
профессор кафедры зоологии; В.А. Морозов - декан фармацевтического факультета, 
Ф.М. Хацаева - декан факультета географии и геоэкологии, Н.И. Цидаева - 
начальник Управления научно-инновационной деятельности (заместитель 
председателя).

6. Для реализации решений Совета НОЦ по координации учебно-научной 
деятельности НОЦ, популяризации достижений СОГУ в области естественных наук, 
развития в СОГУ материально-технической базы естественных наук сформировать 
Дирекцию НОЦ в следующем составе: Н.И.Цидаева - начальник Управления научно
инновационной деятельности, директор НОЦ, В.Т. Абаев - зав. кафедрой 
органической химии, Г.С. Качмазов - доцент кафедры технологии пищевых 
производств, Л.М. Кубалова - декан химико-технологического факультета, Л.В. 
Чопикашвили - зав. кафедрой зоологии.

7. Разместить НОЦ в специально оборудованных помещениях УЛК-4 
(ул.Ватутина, 44-46).

Приказ
№ У/

О Научно-образовательном центре По деятельности

п р и к а з ы в а ю :

Ректор В.Г.Созанов

Визы:
Первый проректор по научной работе 
и развитию
Начальник планово-эконол 
отдела

Т.Т.Камболов

С.Ф.Дзагоев

Ведущий юрисконсульт З.М.Бурнацева


